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09.03.2023r. – Lekcja biblioteczna

  

Temat: „Rok 2023 – rokiem Wisławy Szymborskiej”.

  

Moderator spotkania: dr nauk humanistycznych Elżbieta Skrzypek. 

  

      

  

Na dzisiejszą lekcję biblioteczną poświęconą 100 rocznicy urodzin Wisławy Szymborskiej
przyszła do biblioteki klasa VIII  z Publicznej Szkoły Podstawowej w Tarnowie Opolskim
wraz z wychowawczynią mgr Ewą Dąbrowską. 

  

Na zaproszenie Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Tarnowie Opolskim Moniki
Silarskiej lekcję biblioteczną przeprowadziła dr nauk humanistycznych Elżbieta
Skrzypek, która przybliżyła uczestnikom spotkania życie i twórczość jednej z
najwybitniejszych postaci polskiej literatury, laureatkę Nagrody Nobla i felietonistkę
Wisławę Szymborską. 
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  Rok 2023 ogłoszono rokiem Wisławy Szymborskiej, z tego i wielu innych powodów wartosięgnąć po wiersze noblistki.   To właśnie spod pióra Szymborskiej wyszło około 350 wierszy, Poetka nieustanniestanowi  źródło inspiracji dla młodego pokolenia poetów.   Jej twórczość była wielokrotnie nagradzana i wciąż jest ceniona, także za granicą.   

  

  Wisława Szymborska otrzymała wiele prestiżowych nagród m.in. Nagrodę Polskiego PENClubu, Nagrodę Fundacji Kallenbacha, otrzymała tytuł Doktor  honoris causaUniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu. W 1996 roku otrzymała  NagrodęNobla, a w 2001 roku otrzymała najwyższe amerykańskie wyróżnienie, przyznawane tylkonajwybitniejszym artystom – Dyplom Honorowego Członka Amerykańskiej AkademiiSztuki i Literatury.  W trakcie spotkania odczytane i zinterpretowane zostały wybrane wiersze poetki.Uczniowie dowiedzieli się także wielu ważnych i ciekawych informacji na temat życia itwórczości Wisławy Szymborskiej.   
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  Na zakończenie ciekawostką dla uczniów okazały się limeryki jako źródło humoru imądrości oraz odwódki i altruitki, które nawołują do określonego działania.  Po zapoznaniu się z ciekawymi aspektami życia noblistki, uczniowie wzięli udział wprzygotowanym dla nich quizie o życiu tej wybitnej postaci.   
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